Municipio de PENAFIEL

Freguesia de R1O MAU

Grupo de Cidadaos Eleitores Confianca no Futuro de Rio Mau

Freguesia de GUILHUFE E URRO

Grupo de Cidadaos Eleitores Dar as Maos por Guilhufe e Urrd

Freguesia de BUSTELO

Grupo de Cidadéaos Eleitores Movimento Independente Bustelo Sempre

Freguesia de PEROSELO

Grupo de Cidadéaos Eleitores Movimento Independente por Peroselo

Freguesia de RANS

Grupo de Cidadaos Eleitores Unidos por Rans

Freguesia de DUAS IGREJAS

Grupo de Cidadaos Eleitores Juntos por Duas Igrejas?

Freguesia de EJA

Grupo de Cidadéos Eleitores Movimento Independente Mais Eja?

Freguesia de CROCA

Grupo de Cidadaos Eleitores Movimento Por Croca®

Freguesia de CABECA SANTA

Grupo de Cidadaos Eleitores Movimento Independente Primeiro Cabeca Santa*

1 Nao enviou contas até 09.09.2022, tendo enviado a 07.11.2022.
2 Nao enviou contas até 09.09.2022, tendo enviado a 22.11.2022.
3 Nao enviou contas até 09.09.2022, tendo enviado a 29.11.2022.
4 Nao enviou contas até 09.09.2022.



Freguesia de CAPELA

Grupo de Cidadaos Eleitores Movimento Independente Viver Capela*

Freguesia de RECEZINHOS (SAO MARTINHO)

Grupo de Cidadaos Eleitores Sao Martinho Sempre*

Freguesia de RECEZINHOS (SAO MAMEDE)

Grupo de Cidadaos Eleitores Viver Sdo Mamede*
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Grupo de Cidadé&os Eleitores: DAR AS MAOS POR GUILHUFE-URRO

Municipio: PENAFIEL

ANEXO Vit

202

CONTA - RECEITAS DE CAMPANHA

Receitas

Subvencéo Estatal

Contribuigdo de Partido(s) politico(s)
Donativos
Produto de Angariacio de Fundos
Subtotal
Donativos em espécie
Cedéncia de bens a titulo de empréstimo
Subtotal

Total das Receitas

Detalhe

Mapa M1
Mapa M2
Mapa M3
Mapa M4

Mapa M5
Mapa Mé6

Real
0,00
0,00
250,00
0,00
250,00
0,00
0,00
0,00
250,00

Valor
Orgamento
0,00
0,00
800,00
0,00
800,00

Desvio
0,00
0,00

-550,00
0,00
-550,00



Grupo de Cidad3os Eleitores: DAR AS MAOS POR GUILHUFE-URRO

Municipio: PENAFIEL

ANEXO VINIl
CONTA - DESPESAS DE CAMPANHA

Despesas Detalhe
Local
Conceg.ao da campanha, agéncias de Mapa M7 0,00
comunicagdo e estudos de mercado
Pro.paganda, comunicagdo impressa e Mapa M8 51,66
digital
Estruturas, cartazes e telas Mapa M9 61,50
Comicios, espetaculos e caravanas Mapa M10 0,00
Brindes e outras ofertas Mapa M11 92,25
Custos administrativos e operacionais Mapa M12 0,52
Outras Mapa M13 0,00
Subtotal 205,93
Donativos em espécie Mapa M14 0,00
Cedéncia de bens a titulo de empréstimo Mapa M15 0,00
Subtotal 0,00

Total das Despesas 205,93

valores

imputado -

Anexo X

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Valor

Total

0,00

51,66

61,50

0,00

92,25

0,52

0,00
205,93
0,00

0,00

0,00
205,93

Orgamento

0,00

100,00

400,00

0,00

200,00
50,00

50,00
800,00
0,00

0,00

0,00
800,00



Grupo de Cidad&os Eleitores: DAR AS MAOS POR GUILHUFE-URRO

Municipio: PENAFIEL
Anexo X

Balango da campanha eleitoral

BALANCO EM 15 DE NOVEMBRO DE 2021

UNIDADE
MONETARIA (1)
DATA
RUBRICAS NOTAS
15.11.2021
ATIVO
Qutras contas a receber
Subveng3o pablica
Outros
Caixa e depdsitos bancérios 44,07
Total do ativo 44,07

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

|Fundos patrimoniais

Saldo Final da Campanha 44,07

Total do fundo de capital 44,07

Passivo

Fornecedores

Estado e outros entes publicos
Outras contas a pagar

Partidos politicos

Total do passivo

Total dos fundos patrimoniais e do passivo 44,07

{1) - O euro, admitindo-se, em fungdo da dimens3o e exigéncias de relato, a possibilidade de
expressdo das gquantias em milhares de euros















Anexo correspondente as despesas de campanha ndo enviado.



Anexo correspondente ao balango das contas de campanha ndo enviado.





















fe)

:

- PRl Sy U0 neam E e by e Eing
s ELEICGE_ AUTARQUIAS LOCAIS~ 2021 - - s el T
Grupo de Cidad3os Eleitores: MIME - Movimento Independente Mais Eja ’
Municipio: Penafiel
ANEXQ VII )
CONTA - RECEITAS DE CAMPANHA
Valor
Receitas Detalhe " S T g
Real Orgamento Desvio
Subvengdo Estatal Mapa M1 0,00 0,00 0,00
Contribuicdo de Partldo{s) politico(s) Mapa M2 0,00 0,00 0,00
Donativos Mapa M3 1 100,00 1 000,00 100,00
Produto de Angarltagdo de Fundos Mapa M4 0,00 0,00 0,00
Subtotal 11C0,00 1000,00 100,00
Donativos em espécle Mapa M5 0,00 1.
Cedéncla de bens a titulo de empréstimo Mapa M6 0,00] 5
Subtotal 0,00} 3
Total das Receitas 110C0,00
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Grupo de Cidaddos Eleitores: MIME - Movimento Independente Mais Eja - R

Municipio: Penafiel -

oci

ANEXO VIl 801

CONTA - DESPESAS DE CAMPANHA _ 2o

500

Valor .

5,00

- Despesas Detalhe valores . S s s o

Local imputado - Total Orgamento gp

Anexo X = R s A

Conce;.ao ‘13 campanha, agéncias de Mapa M7 0,00 0,00 0,00 = 060
comunicacio e estudos de mercado

Propaganda, comunica¢do Impressa e Mapa M8 0,00 0,00 295,20 400,00

digital

Estruturas, cartazes e telas IMapa M9 0,00 0,00 0,00 0,00

Comicios, espetdculos e caravanas Mapa M10 0,00 0,00 0,00 0,00

Brindes e outras ofertas Mapa M11 0,00 0,00 687,57 500,00

Custos administrativos e operacionais Mapa M12 0,00 0,00 82,97 100,00

Outras Mapa M13 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal 0,00 0,00 1065,74 1 000,00

Donativos em espécie Mapa M14 0,00 . 0,00 0,00

Cedéncia de bens a titulo de empréstimo Mapa M15 0,00] 0,00 0,00

Subtotal 0,00| 0,00 0,00

Total das Receitas 0,00 0,00 1065,74 1 000,00
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Grupo de Cidadédos Eleitores:
Municipio:
Anexo X wd
H
Balanc¢o da campanha eleitoral - %
(4 data do fecho das contas) b
3
BALANGO EM XX DE YYYYYYY DE 20NN (DATA FECHO)
T UNiDADE]
v+ MONETARIA*(T)
) DATA . ..
RUBRICAS NOTAS
DD.MM.2021
ATIVO
Qutras contas a receber
Subven¢io publica
Qutros
Caixa e depdsitos bancérios
Total do atlvo
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO A
Fundos patrimontalis
Saldo Final da Campanha =f
Total do fundo de capital e dim
Passivo ) .
Fornecedores
Estado e outros entes plblicos
Outras contas a pagar
Partidos politicos
Total do passivo
Total dos fundos patrimoniais e do passivo

{1} - O euro, admitindo-se, em fungao da dimensaoc e exigéncias de relato, a possibilldade de
expressdo das quantias em milhares de euros
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Grupo de Cidad3os Eleitores: Movimento por Croca (MPC)

Municipio: Penafiel

ANEXO VI
CONTA - RECEITAS DE CAMPANHA

Valor
Receitas Detalhe
Real Or¢amento Desvio

Subvengio Estatal Mapa M1 0,00 0,00 0,00
Contribuigdo de Partido(s) politico(s) Mapa M2 0,00 0,00 0,06
Donativos Mapa M3 900,0;) 0,00 900,00
Produto de Angariagdo de Fundos Mapa M4 0,00 1.500,06 -1.500,00

Subtotal 900,00 1.500,00 -600,00
Donativos em espécie Mapa M5 0,00
CA(;Jéncia de bens a titulo de empréstimo Mapa M6 0,00

Subtotal 0,00

Total das Receitas

900,00
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Grupo de Cidaddos Eleitores: Movimento por Croca (MPC)

Municipio: Penafiel

ANEXD VHI
CONTA - DESPESAS DE CAMPANHA

T ——

Valor
Despesas Detalhe valores
Local imputado - Total Orgamento
Anexo X
dod éncias d
Conceg‘ao ~a campanha, agéncias de Mapa M7 0,00 0,00 0,00 0,00
comunicacdo e estudos de mercado
Pro.paganda, comunicacio impressa e Mapa M8 51,66 51,66 0,00 600,50
digital
Estruturas, cartazes e telas Mapa M9 307,50 307,50 0,00 307,50
Comicios, espetdaculos e caravanas Mapa M10 0,00 0,00 0,00 0,00
Brindes e outras ofertas Mapa M11 492,00 492,00 0,00 492,00
Custos administrativos e operacionais Mapa M12 47,06 47,06 0,00 0,00
Outras Mapa M13 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal 898,22 898,22 0,00 1.400,00
Donativos em espécie Mapa M14 0,00 0,00 0,00
Cedéncia de bens a titulo de empréstimo Mapa M15 0,00 0,00 0,00
Subtotal 0,00 0,00 0,00
Total das Receitas 898,22 898,22 0,00 1.400,00
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Grupo de Cidad3os Eleitores: MOVIMENTO POR CROCA (MPC)
Municipio: CROCA
Anexo K
Balango da campanha eleitoral
(a data do fecho das contas)
BALANCO EM 08 DE OUTUBRO DE 2022
UNIDADE

MONETARIA (1)

RUBRICAS

NOTAS

DATA

DD.MM.2021

ATIVO

Outras contas a receber
Subveng&o publica

Outros
Caixa e depdsitos bancarios

Total do ativo

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO
Fundos patrimoniais
Saldo Final da Campanha

Total do fundo de capital

Passivo

Fornecedores

Estado e outros entes publicos
Outras contas a pagar

Partidos politicos

Total do passivo

Total dos fundos patrimoniais e do passivo

1,78

1,78

1,78

1,78

1,78

(1) - O euro, admitindo-se, em fungéo da dimensdo e exigéncias de relato, a possibilidade de
expressdo das quantias em milhares de euros
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